Landkreis Uckermark Drucksachen-Nr. 166/2004 Version Datum 01.10.2004 Blatt

\boxtimes	Beschlussvorlage		Ber	ichtsvorl	age [öffentlid zung	che Sit-		cht-öffentliche tzung	
	Beratungsfolge:							Datu	m:	
	Fachausschuss									
	Fachausschuss									
\boxtimes	Kreisausschuss							02.1	02.11.2004	
\boxtimes	Kreistag							10.1	10.11.2004	
Inhalt:										
Bestellung von Frau Dr. Michaela Hofmann zur Leiterin des Gesundheits- und Veterinäramtes mit Wirkung vom 01.12.2004										
Wenn Kosten entstehen:										
Koste	n		Haushalts	stelle	H	aushaltsjahr	Mi	ttel stehen z	zur Verfügung	
	Mittel stehen nicht zur \	Deckungsvorschlag:								
	Mittel stehen nur in folgender Höhe									
	zur Verfügung:									
Beschlussvorschlag:										
Der Kreistag beschließt auf der Grundlage des § 22 Abs. 5 der Hauptsatzung die Berufung										
von Frau Dr. Michaela Hofmann zur Leiterin des Gesundheits- und Veterinäramtes mit Wir-										
kung vom 01.12.2004.										
zuständiges Amt:										
Personalreferat Rotraut								einhold ellv. Landrat	einhold Klaus Iv. Landrat	
abgestimmt mit: Amt Name								Unter	Unterschrift	
2. B	Beigeordnete Marita Rudick									
-										
									Abweichender	
	Ausschuss		lo.	I Nois	enthaltung		vors	schlag	Beschluss (s.beiliegendes Formblatt)	
			Ja	Nein						
			_				+			
			1		<u> </u>	I	1			

Begründung:

Der derzeitige Leiter des Gesundheits- und Veterinäramtes, Herr Reiner Hampke, begibt sich im Rahmen der Altersteilzeit mit Wirkung vom 01.12.2004 in die Freizeitphase.

Es ist somit ein neuer Amtsleiter zu bestellen.

Hierfür ist Frau Dr. Michaela Hofmann vorgesehen, die aufgrund ihrer Qualifikation, ihres beruflichen Werdeganges sowie ihrer Persönlichkeit geeignet ist, die Anforderungen an die Stelle zu erfüllen.

Die 39-jährige Frau Dr. Hofmann nahm nach dem Abitur und einem anschließenden Krankenpflegepraktikum 1984 ein Studium der Humanmedizin an der Humboldt-Universität zu Berlin auf, welches sie 1990 als Diplom-Medizinerin mit dem Prädikat "sehr gut" beendete. Im gleichen Jahr wurde ihr die Approbation als Ärztin erteilt und der akademische Grad "doctor medicinae" verliehen, wobei die Gesamtleistung mit dem Prädikat "summa cum laude" gewürdigt wurde.

In der Zeit von 1990 bis 1997 war Frau Dr. Hofmann an der Klinik für Kinderheilkunde im Universitätsklinikum Charité in Berlin tätig. Mit Wirkung vom 01.01.1998 wurde sie als Kinder- und Jugendärztin beim Landkreis Uckermark eingestellt. Im Oktober 2000 legte sie bei der Landesärztekammer Brandenburg die Facharztprüfung "Kinder- und Jugendmedizin" ab. Im Februar 2003 erhielt sie nach bestandener Prüfung durch die Landesärztekammer Brandenburg die Anerkennung als Fachärztin für Öffentliches Gesundheitswesen. Frau Dr. Hofmann verfügt damit über eine umfassende fachliche Qualifikation.

Während ihrer Weiterbildung zur Fachärztin für das Öffentliche Gesundheitswesen hat Frau Dr. Hofmann auch in der Praxis alle einschlägigen Aufgabengebiete des Gesundheitsamtes durchlaufen, so dass sie auch in dieser Hinsicht über die erforderlichen Vorkenntnisse verfügt. Für den Veterinärbereich übt der Amtstierarzt, Herr Dr. Wendlandt, die Fachaufsicht aus.

Mit der altersbedingten Beendigung des Arbeitsverhältnisses mit der bisherigen Amtsärztin, Frau Dr. Völker, wurde Frau Dr. Hofmann mit Wirkung vom 01.09.2004 zur Amtsärztin bestellt. Gleichzeitig wurde ihr die Leitung des Sachgebietes Kinder- und Jugendärztlicher Dienst übertragen. Beide Funktionen soll und möchte Frau Dr. Hofmann weiterhin in Personalunion wahrnehmen.